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Frågor till stadsdelsförvaltningen 

Frågor från socialdemokraterna 
1. Enligt uppgifter i mars ska det anställas 100 nya personer i 
förvaltningen. Då undrar vi  

a) Är de på plats, hur många är anställda och vilka 
arbetsuppgifter har de? 

b) Vilken typ av anställningsform har de fått? Fast anställning? 
Timanställning? Vikariat? Eller annat? 

 
Svar på a: 
Ca 70 personer har rekryterats pga. hög sjukfrånvaro under 
Coronapandemin till verksamheter inom äldreomsorgens vård- och 
omsorgsboende, servicehus och hemtjänst samt till gruppbostäder 
inom funktionsnedsättning. Arbetsuppgifter varierar beroende på 
vilken erfarenhet och utbildning personerna har. De som har 
erfarenhet/utbildning inom vården utför regelrätt vård- och 
omsorgsarbete. De som kommer från andra typer av arbeten har fått 
andra arbetsuppgifter såsom högläsning, köksarbete, bakning, 
handling, tvätt av arbetskläder, ordna aktiviteter, kontakt med 
anhöriga och avlastning i vård- och omsorgsarbete. Stadens centrala 
bemanningsenhet har rekryterat personal som tilldelats 
förvaltningarna i form av extratjänster. Totalt har 14 personer tagits 
emot av förvaltningen. För närvarande pågår rekrytering av 
nyutbildade undersköterskor. 
 
Överanställningar planeras över hela sommaren till september 
månad. Förstärkning av personal har också skett genom att 
medarbetare från förskolan har arbetat inom äldreomsorgen och i 
samband med att daglig verksamhet har varit stängd sedan mitten av 
april har också medarbetare från denna verksamhet arbetat på 
gruppbostäder. Många deltidsanställda har fått heltidsanställningar 
och behovsanställda har fått längre tidsbegränsade anställningar. På 
så sätt har personalförstärkning skett med befintlig personal. I Kista 
vård- och omsorgsboende har antalet tomma platser ökat under de 
senaste månaderna. Personalbemanningen har inte minskat med 
anledning av detta utan personalen har inneburit en 
förstärkning/ökad personaltäthet till de som bor på vård- och 
omsorgsboendet. 
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Svar på b: 
De personer som anställts för att resultera i överanställning har 
främst fått tidsbegränsade anställningar. 
 
2. Feriearbeten. Hur har urvalet skett om vilka som ska erbjudas 
arbete? Vilken har grunden varit för att inte komma ifråga 2020? 
Hur många av de sökande (1434) har av olika skäl – och i så fall 
vilka –inte erbjudits feriejobb i sommar? Har Stockholms stad sökt 
statliga medel för feriearbeten? Och i så fall har Rinkeby-Kista fått 
några extra medel?  
 
Svar: 
Urvalet för vilka som ska erbjudas ett feriejobb sker som vanligt 
enligt anvisningarna för feriejobben. Efter avslutad ansökningstid 
gör arbetsmarknadsförvaltningen en lottning av alla inkomna 
ansökningar så att ansökningarna får ett lottnummer i rangordning 
till det antal ansökningar som finns. Vid tillsättning av feriejobben 
följs den lottade rangordningen med undantag for de prioriterade 
ungdomarna. Lottordningen tar hänsyn till om ungdomen 
sommarjobbat tidigare och ungdomar som inte sommarjobbat 
tidigare hamnar högst upp i lottordningen. Lottordningen och 
urvalskriterierna kan illustreras enligt följande:  
a) Prioriterade ungdomar 
b) ungdomar som tidigare sökt men inte fått sommarjobb 
c) ungdomar som söker sommarjobb för första gången 
d) ungdomar som tidigare sommarjobbat                      
 
 
Ursprungligen var målgruppen för sommarjobben 2020 ungdomar 
som är födda 2004, 2002, 2003 och 2001. Om ungdomen prioriteras 
utifrån vissa skäl kan dock även ungdomar som är födda efter 1 juni 
2000 erbjudas sommarjobb, detta specificeras ytterligare i de 
bifogade anvisningarna. I och med den rådande situationen med 
covid-19 valde staden att tillfälligt ändra målgruppen för 
feriejobben. Detta innebar att målgruppen begränsades till 
ungdomar som är födda 2004, 2003 och efter 1 juni 2002 
(undantaget ungdomar som prioriterats). Om detta kan ni läsa i 
tillägget till anvisningarna som finns bifogade. Utöver att 
ungdomarna som kommer ifråga för feriejobb 2020 ska tillhöra 
dessa årskullar ska de även vara folkbokförda i kommunen eller 
familjehemsplacerade av Stockholms stad. 
 
Den främsta anledningen till varför sökande inte erbjudits ett jobb 
är att de inte tillhör målgruppen för årets sommarjobb, se tabell 
nedan. Inför sommaren har 939 ansökningar varit aktuella för 
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handläggning av Rinkeby-Kista sdf. I dagsläget har 898 ungdomar 
erbjudits sommarjobb. Det är endast 41 ungdomar inom 
målgruppen som ännu inte har erbjudits ett sommarjobb. Då vi 
troligtvis snart kommer att få in fler platser finns anledning att tro 
att flera av dessa kommer att få ett jobberbjudande inom kort. 57 
ungdomar har tackat nej/inte svarat på sina erbjudanden och 
jobberbjudandet har då gått vidare till en annan sökande.  
 
Antal inkomna ansökningar Rinkeby-Kista 1433 
Handläggs av annan förvaltning  47 
Handläggs av Rinkeby-Kista 1386 
- Ansökningar som ej tillhör målgrupp 447 
- Ansökningar inom målgruppen (aktuella för 
handläggningen) 

939 

 
Troligtvis kommer de 939 ungdomarna som sökt sommarjobb att 
alla erbjudas jobb i sommar dock har för närvarande ca 50 tackat 
nej av olika anledningar. 
 
Under höst – och jullovet kommer förvaltningen att utöka antalet 
platser så att målet om 1100 ungdomar erbjudits feriearbete uppnås. 
 
3. Förskolan. Här har vi kunnat läsa i rapporterna att många barn 
stannat hemma. Hur arbetar förvaltningen för att ändra detta så att 
barnen kommer tillbaka till förskolan? Vi har också noterat att en 
del personal från förskolorna fått andra arbetsuppgifter under Cove-
19. Hur snabbt kan de återkomma till förskolorna så att det finns 
tillräckligt med personal för att ta hand om barnen? Vad görs för att 
kompensera för det pedagogiska tappet frånvarande barn råkat ut 
för och i synnerhet vad görs för språkträningen i synnerhet för de 
som ska vidare till förskoleklass?  
 
Svar: 
Förskolan har haft kontakt med familjer som varit hemma på olika 
sätt genom att ringa upp familjerna och fråga hur barnen mår, 
skicka uppdateringar om vad som händer på förskolorna, spelat in 
filmer på ex. rörelselek som man kan göra hemma. För de familjer 
som har friska barn hemma men är oroliga att komma till förskolan 
har man erbjudit att komma och vara med på gården eller möta upp 
i en park ute, då smittspridning är mindre. Visat på att förskolan 
saknar barnen och att vi både väntar och längtar efter dem. 
Det har under hela perioden varit högt antal personal i förhållande 
till barn, så förskolorna har inte varit underbemannade. De förskolor 
som har haft personal som gått till hemtjänsten har haft tillräcklig 
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bemanning för att mer än väl täcka personalbehovet på förskolan. 
Vi följer utvecklingen noga med antal barn och personal på våra 
förskolor. På så sätt kan vi snabbt se när vi behöver tillbaka vår 
personal och kan lägga en plan för återgång.  
För att barnen skall få pedagogisk undervisning behöver barnen 
komma till förskolan. Till skillnad från skolan är förskolan inte en 
obligatorisk verksamhet eller en verksamhet med uppställda mål för 
individen att klara inom sin förskoletid. Förskolorna fortsätter 
arbetet med läroplanens alla olika mål, där språket alltid är en stor 
prioriterad del utbildningen och undervisningen. 
 
4. En ökad handläggning av ärenden sker nu per telefon. Har det 
uppstått språkproblem? Har tolkhjälp kunnat erbjudas?  
 
Svar: 
Nej. 
 
5. Vad innebär förslaget i ärende 17 att säga upp hyreskontraktet 
med SISAB från och med 29 maj? Lämnas lokalerna detta datum 
och att förvaltningen inte har tillgång till dem den 30 maj?  
 
Svar: 
Förslaget är att säga upp den del av lokalen som enbart används till 
ungdomsverksamhet på kvällstid för 16-19 åringar i Ungdomens 
Hus. Uppsägningen görs till Sisab efter att nämnden tillstyrkt 
beslutet. Det är 12 månaders uppsägningstid. Förvaltningen 
kommer utifrån översynen och att bedömningen är att det inte är 
möjligt längre att vara kvar i dessa lokaler (på grund av otrygga 
lokaler med många ingångar som inte går att kontrollera och flera 
allvarliga händelser) söka nya lokaler under tiden. Mötesplatsen för 
12-15 år finns kvar i en byggnad intill Ungdomens hus. 
 
6. Äldreomsorgen har under våren starkt påverkats av Covid-19 
som konstaterats vid flera äldreboenden. Hur många konstaterade 
fall har noterats och hur många av dessa äldre har avlidit? Av de 
avlidna hur många har bott på demensavdelningar? 
 
Svar: 
Förvaltningen kan inte lämna ut säkerställda uppgifter om hur 
många som smittats av 
covid-19 på vård- och omsorgsboendet och hur många som har 
avlidit. Utifrån symtom som ev kunnat härledas som smitta har 
omvårdnad skett i enligt med att man är smittad. Tester har inte 
alltid kunnat genomföras på de som uppvisat symtom men 
tillståndet har alltid betraktats som en smitta.  På boendet har det 
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varit personer som konstaterats ha covid-19, det finns personer som 
har blivit friskförklarade och det finns personer som har avlidit. Det 
är en läkare som avgör dödsorsaken och även om personen har haft 
covid-19 och avlidit så kan dödsorsaken vara något annat. Det är 
socialstyrelsen som samlar in uppgifter om avlidna. 
Folkhälsomyndigheten rapporterar om smittade och avlidna 
dagligen. Bland de smittade har det även för förekommit personer 
med demensdiagnos. Alla smittade har vårdats enlig s k Kohort 
vård där det finns särskilda restriktioner kring hur man arbetar med 
smittade personer. Sammantaget har antalet smittade personer 
minskat. Idag är det endast en person på boendet som är smittad och 
har covid-19 och den personen har återinsjuknat. 
 
7. När Folkhälsomyndigheten i mars gick ut med 
rekommendationen för de som tillhörde gruppen 70 + och/eller 
andra riskgrupper med anledning av Coronapandemin, följde flera 
ledamöter i Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd uppmaningen och satte 
sig i frivillig karantän, vilket innebar att ledamöter tillhörande dessa 
grupper inte längre deltog vid stadsdelsnämndens möten.  
Maj månads nämndmöte blir det tredje mötet utan denna möjlighet. 
Då ovissheten om när restriktionerna kommer att minska eller 
upphöra är stor och sannolikheten att rekommendationerna kommer 
att bestå under en längre tid, är det angeläget att fortsättningsvis 
genomföra digitala möten. När kommer denna möjlighet att finnas? 
Hur ser planeringen för detta ut? Vilka möjligheter görs för att 
skapa möjligheter för medborgarna att digitalt ta del av 
stadsdelsnämndens möten?  
 
Svar: 
När det gäller ledamöters möjlighet till distansdeltagande följer 
förvaltningen stadens rekommendation att ärenden av känslig 
karaktär (sekretessärenden) endast hanteras på fysiska möten utan 
möjlighet till digital medverkan. Då ledamöterna behöver delta 
fysiskt på den slutna delen av mötet har bedömningen gjorts att det 
inte ges möjlighet till distansdeltagande på den öppna delen. 
 
När det gäller möjlighet för medborgarna att delta har förvaltningen 
identifierat flera tjänster som kan användas för att live-sända 
nämndsammanträdena i realtid över internet. Dessa tjänster innebär 
endast en envägskommunikation och kommentarer i dessa går inte 
att moderera utan att stänga av eller pausa sändningen. Det finns 
tjänster som möjliggör interaktion men dessa kan heller inte 
modereras på annat vis än att sändningen pausas eller stängs av.  
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Det är önskvärt med likvärda lösningar i hela staden och 
förvaltningen förordar en central utredning av frågan för att hitta 
den lösning som fungerar bäst avseende tillförlitlighet i tekniken, 
interaktionsmöjligheter, lagliga aspekter och säkerhet. 
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